
                                                                  Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti
                                                                                     Ufficio Mobilità Internazionale
                                                                                     Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU
                                                                                     Tel. +39 0722 305228 
                                                                                     Internationalmobility@uniurb.it

                                           

DECRETO RETTORALE 

IL RETTORE

Premesso che:
- la  mobilità  del  personale  tecnico-amministrativo  si  inserisce  pienamente  nelle  strategie  di 

internazionalizzazione di Ateneo ed è disciplinata dal Bando Erasmus+ Staff Training;
- è scaduto il secondo termine fissato per la presentazione delle domande di mobilità;
- si  rende  necessario  procedere  con  la  valutazione  delle  domande  e  con  la  formulazione  della 

graduatoria ai fini dell’assegnazione delle borse di mobilità.
Visti:

-    il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, che 
istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport;

- l’assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per il periodo 2021-2027, Project: 
101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027;

- la Guida del programma Erasmus+, Versione 26 Gennaio 2022;
- le  Disposizioni  nazionali  pubblicate  in  data  15  Febbraio  2022 dall’Agenzia  Nazionale  Erasmus+ 

INDIRE;
- la  Convenzione  n.  2022-1-IT02-KA131-HED-000063347  e  i  relativi  allegati  nell’ambito  del 

Programma  Erasmus+  Settore  Istruzione  Superiore  Attività  KA1,  Mobilità  per  l'apprendimento 
individuale con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus INDIRE con cui  si  stabiliscono gli  importi  dei 
contributi unitari indicati  dalle tabelle comunitarie in materia di mobilità per Staff  Erasmus+, fatte 
salve eventuali  modifiche che potranno essere apportate  a  tali  importi  per  gli  a.a.  2022/2023 e 
2023/2024 e che saranno prontamente rese note;

- la lettera di attribuzione fondi inviata dall’Agenzia Nazionale INDIRE per il progetto n. 2022-1-IT02-
KA131-HED-000063347.

 Richiamati:
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 

del 02 aprile 2012, e modificato con Decreto Rettorale n. 280/2020 del 24 giugno 2020;
- il Regolamento per le missioni emanato con Decreto Rettorale n. 487/2011 in data 26 ottobre 2011, 

modificato ed integrato con Decreto Rettorale n.134/2016 in data 30 marzo 2016, in vigore dal 1°  
aprile 2016;

- il Decreto Rettorale n. 474/2022 del 29/09/2022 relativo all’emanazione del bando di concorso per  
l’assegnazione di borse di mobilità del personale tecnico-amministrativo Erasmus+ Staff  Training 
a.a. 2022/2023 - 2023/2024;

- il Decreto Rettorale n. 488/2022 con il quale veniva costituita la Commissione per l’assegnazione di  
borse di mobilità del personale tecnico-amministrativo nell’ambito del programma Erasmus+ Staff 
Training a.a. 2022/2023 -  2023/2024;

- gli esiti dei lavori della Commissione giudicatrice,

D E C R E T A

1 di approvare gli atti della Commissione per l’assegnazione di borse di mobilità del personale tecnico-
amministrativo  nell’ambito  del  programma Erasmus+ Staff  Training a.a.  2022/2023 -  2023/2024, 
nominata con Decreto Rettorale n. 488/2022;

2 di approvare la graduatoria relativa alla quinta assegnazione di borse di mobilità Erasmus+ Staff 
Training a.a. 2022/2023 - 2023/2024 secondo l’elenco delle domande (in ordine alfabetico) come di 
seguito riportate:



                                                                  Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti
                                                                                     Ufficio Mobilità Internazionale
                                                                                     Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU
                                                                                     Tel. +39 0722 305228 
                                                                                     Internationalmobility@uniurb.it

                                           

          Assegnazioni Mobilità Erasmus+ Staff (periodo dal 01/03/2024 al 31/07/2024):

  Cognome Nome
Status 

Assegnazione

1 Costantini Francesco Ammesso

2 Di Carlo Simona Ammessa

3 Fraternale Seraghiti Lucia Ammessa

4 Guerra Adele Ammessa

5 Maponi Giulia Ammessa

6 Minucci Martina Ammessa

7 Pellegrin Anya Ammessa

8 Rilli Giulia Ammessa

3 gli assegnatari sono tenuti a confermare l’accettazione borsa entro il giorno Lunedì 29 Gennaio 
2024 e in ogni caso prima dell’inizio della mobilità pena l’irrevocabile esclusione dalla graduatoria.
ll modulo di Accettazione borsa, disponibile alla pagina www.uniurb.it/mobilita-staff, dovrà essere 
debitamente compilato e inviato all’indirizzo: internationalmobility@uniurb.it 

IL RETTORE
      Prof. Giorgio Calcagnini

                      Firmato digitalmente

mailto:internationalmobility@uniurb.it

		2024-01-26T13:51:55+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




